



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.899.000,00	4.949.499,74	9.899.000,00	6.360.015,88	11.961.023,66	10.100.098,64
RECEITAS DE CAPITAL	1.095.000,00	547.499,88	1.095.000,00	12.874,37	13.260,17	712.600,00
SUBTOTAL	10.994.000,00	5.496.999,62	10.994.000,00	6.372.890,25	11.974.283,83	10.812.698,64
(-) DEDUÇÕES	1.089.000,00	544.499,88	1.089.000,00	486.430,44	1.000.174,82	893.006,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	20.000,00	9.999,92	20.000,00	29.368,83	52.374,50	4.131,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	175.000,00	87.499,96	175.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	894.000,00	447.000,00	894.000,00	457.061,61	947.800,32	888.875,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.905.000,00	4.952.499,74	9.905.000,00	5.886.459,81	10.974.109,01	9.919.692,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.715.616,78	4.857.808,39	9.715.616,78	4.546.652,21	9.715.616,78	4.642.205,73	9.671.965,98	8.522.354,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	38.702,01	19.351,01	38.702,01	352,25	38.702,01	352,25	38.491,23	8.141,39
SUBTOTAL	9.676.914,77	4.838.457,39	9.676.914,77	4.546.299,96	9.676.914,77	4.641.853,48	9.633.474,75	8.514.213,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.349.991,15	674.995,58	1.349.991,15	337.465,99	1.349.991,15	362.191,99	1.349.991,15	1.094.726,32
(-) Deduções	485.325,05	242.662,53	485.325,05	53.944,71	485.325,05	53.944,71	485.325,05	224.331,46
Amortização de Dívida	485.325,05	242.662,53	485.325,05	53.944,71	485.325,05	53.944,71	485.325,05	224.331,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.541.580,87	5.270.790,44	10.541.580,87	4.829.821,24	10.541.580,87	4.950.100,76	10.498.140,85	9.384.608,11
RESULTADO	-9.647.580,87	-4.823.790,44	-9.647.580,87	-4.372.759,63	-9.593.780,55	-4.493.039,15	-9.550.340,53	-8.495.732,95
RESULTADO	-636.580,87	-318.290,70	-636.580,87	1.056.638,57	432.528,14	936.359,05	475.968,16	535.084,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.237.677,12	806.296,78	752.352,07	-53.944,71	-1.771.372,49
(-) Disponibilidade de Caixa	853.368,12	143.353,67	527.730,22	384.376,55	-325.637,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	445.766,36	469.650,26	23.883,90	469.650,26
(-) Demais Ativos Financeiros	58.463,07	77.990,91	0,00	-77.990,91	-58.463,07
II - Dívida Consolidada Líquida	325.845,93	139.185,84	-245.028,41	-384.214,25	-570.874,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	325.845,93	139.185,84	-245.028,41	-384.214,25	-570.874,34